Sprzatanie i utrzymanie czystosci wewnatrz obiektéw oraz caloroczne utrzymanie terenéw
zielonych i utwardzonych w Oddziale ZUS w Gdarisku i podlegtych terenowych jednostkach
organizacyjnych
znak postepowania: 100000/271/5/2019-ZAP

Pytanie i odpowiedinr3i4

Zamawiajacy - Zaktad Ubezpieczeti Spotecznych w Warszawie Oddziat w Gdarisku zgodnie z art. 38 ust. 2
ustawy Prawo zaméwiefi publicznych (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) przekazuje ponizej tresé zapytania,
wraz z odpowiedzig oraz dokonuje stosownych zmian SIWZ na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo
zamdwien publicznych:

Pytanie z dnia 22.05.2019 r.

Zamawiajagcy w warunkach udziatu w  postgpowaniu w  zakresie  zdoInoSci technicznej
i zawodowej wskazal, ze o zamdwienie publiczne moze sig ubiegaé¢ Wykonawca, ktéry: ,...wykonat lub
wykonuje w okresie ostatnich 3 lot przed uplywem terminu skfadania ofert, a jesli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie, co najmniej jedno zamdwienie polegajgce na $wiadczeniu usfugi
sprzgtania w obiektach udytecznosci publicznej w sposoéb ciqgly trwajgcy co najmniej 12 miesiecy, w ramach
jednef umowy...”

Zamawiajacy odstapit od okreslenia minimalnej wartosci wykonanego w okresie 12 mies. zamowienia lub
minimalnej wielkosci sprzatanej powierzchni przyzwalajgc tym samym aby wérdd oferentow byty firmy,
ktére nabyty doswiadczenie sprzatajgc np. jedno biuro o powierzchni 50 m’.

Zamawiajacy odstapit réwniez od sformutowania warunku udzialu w postgpowaniu w zakresie zdolnosci
techniczne] i zawodowej w odniesieniu do sprzgtania terenéw zielonych i utwardzonych przynaleznych do
Oddziatu ZUS w Gdarsku i jednostek podlegtych. A jest to niematy obszar poniewaz liczy okofo 30.000 m>.
Ustalenie warunkéw udzialu w postepowaniu adekwatnych do przedmiotu zaméwienia ma na celu
ograniczenie ryzyka wyboru wykonawcy niezdolnego do prawidiowego zrealizowania zamoéwienia

_publicznego zwlaszcza przy przetargu tak ztozonym zaréwno w przedmiocie zamowienia jak i obszarze na

jakim majg by¢ $wiadczone ustugi oraz wykonawcy, ktdry nie bedzie w stanie udzwigna€ cigzaru inwestycji
jaka musi podja¢ wykonawca rozpoczynajgc swiadczenie nowej usfugi. W poprzednich zamowieniach
zamawiajgcy ustanawiat takie zdolnosci.

Odpowiedi

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy dokonat doprecyzowania warunku udziatu w postgpowaniu w
zakresie zdolnosci technicznej i zawodowe;.

Zmieniony warunek uzyskat nastgpujaca tres¢:

7 Warunki udziatu w postepowaniu

7.1 O zamowienie publiczne moga ubiega¢ sie Wykonawcy spetniajacy warunki, o ktérych mowa w art. 22
ust.1 ustawy, tj. nie podlegajg wykluczeniu i speiniajg nastgpujgce warunki udziatlu w postgpowaniu
w zakresie:

3) zdolnosci technicznej lub zawodowej:

Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca wykonat w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu skiadania
ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie - co najmniej jedno zamodwienie
polegajgce  na  $wiadczeniu  ustugi  sprzatania  w obiektach,  uzytecznos$ci  publicznej
w sposob ciggly trwajqcy co najmniej 12 miesigcy, w ramach jedne] umowy, o taczne] wewnetrzne1
powuerzchnl sprzatanego/sprzatanvch budynku/budynkach wynosita/wynosi co najmniej 30 000 m’.

oraz

9. Wykaz o$wiadczen i dokumentéw, potwierdzajacych spetienie warunkdw udziatu w postgpowaniu oraz
braku podstaw do wykluczenia

9.4 Na wezwanie Zamawiajacego Wykonawca zobowigzany jest ztozy¢ nastepujgce oswiadczenia i
dokumenty:
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1. W celu potwierdzenia spetnienia przez Wykonawce warunkéw udziatu w postepowaniu:

1) Wykaz ustug wykonanych, a w przypadku $wiadczen okresowych lub ciagltych réwniez wykonywanych, w
okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu skfadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest
krotszy — w tym okresie, wraz z podaniem powierzchni, przedmiotu, dat wykonania i podmiotéw, na rzecz
ktérych ustugi zostaly wykonane, oraz zatgczeniem dowddow, okreslajgcych czy te ustugi zostaty wykonane
lub sa wykonywane nalezycie, przy czym dowodami, o ktérych mowa, sg referencje badz inne dokumenty
wystawione przez podmiot, na rzecz ktdrego ustugi byly wykonywane, a w przypadku swiadczer okresowych
lub cigetych sg wykonywane, a jezeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie
jest w stanie uzyskaé tych dokumentow — céwiadczenie wykonawcy. W przypadku Swiadczen okresowych lub
ciggtych nadal wykonywanych referencje badi inne dokumenty potwierdzajace ich nalezyte wykonanie
powinny byl wydane nie wczesniej niz 3 miesigce przed uplywem terminu skifadania ofert - zaleca sig
sporzgdzi¢ zgodnie ze wzorem formularza, stanowigcego zatgcznik nr 3 do SIWZ.

oraz

Zatacznik nr 3 do SIWZ zostat rozszerzony o dodatkowa kolumne dot. facznej powierzchni
sprzgtanego/sprzatanych budynku/budynkach.

Pytanie z dnia 23.05.201%r.

W projekcie umowy w zapisach o klauzulach spotecznych wskazana jest minimalna liczba etatdow oraz osob,
kitdre Wykonawca musi zatrudni¢ i zgednie z liczhami przedstawionymi przez Zamawiajacego minimalna
liczba to 91,75 etatow i 101 osob. Jednak z OPZ — Zafacznik nr 1 wynika liczba 93,75 etatéw (81,50 sprzatanie
wewnatrz/ 12,25 tereny zewnetrzne) oraz 100 osdb (84 oséb sprzatanie wewngtrz, 16 oséb sprzgtanie
terenéw zewnetrznych). Prosze o potwierdzenie rozbieznosci.

Odpowiedi

Zamawiajgcy informuje, ze ostateczna liczba etatdw w ww. postgpowaniu wynosi: 91,75 (79,50 sprzatanie
wewnetrzne/ 12,25 sprzgtanie terendw zewnetrznych) oraz 99 oséb (83 osob sprzqtame wewnetrzne/ 16
0s6b sprzagtanie terendw zewnetrznych).

Rozbieznoéé w ilosci oséb powstata w wyniku powtdrzonego zapisu. W zwigzku z tym Zamawiajgcy w
Zataczniku nr 1 do SIWZ (str. 36) i Zafgczniku nr 1 {str. 34) do Umowy wykreslit w ust. VIi Inspektorat w
Malborku w pkt 6 ppkt 2) dot. liczby pracownikéw obstugujgcych dyzur zwykly: 2 osoby zatrudnione na pefen
etat.

Pozostate warunki udziatu pozostaja bez zmian.

W zwigzku z powyiszymi zmianami warunkéw udziatlu w postepowaniu przetargowym Zamawiajgcy
informuje, ze dokonuje zmiany treéci SIWZ, na podstawie art. 12a ust. 2 pkt. 1 ustawy Prawo zamdwien
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) i jednoczesnie Zamawiajgcy przesuwa termin niezbedny do
ztozeniz oferty: '

17 MIEJSCE ORAZ TERMIN SKEADANIA | OTWARCIA OFERT

Otrzymuje brzmienie

17.1 Wykonawca skiada oferte do dnia 17.06.2019 r. do godz. 10.00 za posrednictwem Formularza do
zloZzenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostgpnego na ePUAP i udostepnionego rdwniez na
miniPortaiu. Klucz publiczny niezbedny do zaszyfrowania oferty przez Wykonawtce jest dostepny dla
wykonawcéw na miniPortalu i na stronie https://zus.pl. W formularzu oferty Wykonawca zobowiazany jest
podaé adres e-mailowy, na ktérvm prowadzona bedzie korespondencja zwigzana z postepowaniem.

17.2 Otwarcie ofert nastapi w dniu_17.06.2019 r., o godzinie 11.00 w siedzibie Zamawiajgcego,
tj. w Zakiadzie Ubezpieczeii Spotecznych O/Gdanisk, ul. Chmielna 27/33, 80-748 Gdarnisk, p. nr 209A.

DYREKTOR ODDZIALU
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Sprostowanie
Ogloszenie zmian lub dodatkowych informacji

Ustugi F

Legal Basis: ‘
Dyrektywa 2014/24/UE ‘
Sekeja I: Instytucja zamawiajacalpodmiot zamawiajacy |
I.1) Nazwa i adresy
Zaldad Ubezpieczen Spolecznych Oddziat w Gdansku : |
ul. Chmielna 27/33 : '
Gdarisk ;
80-748
Polska ik
Osoba do kontaktoéw: Lilla Smorzewska i
Tel.: +40 583078433 i
E-mail: lila.smorzewska@zus.pl
Kod NUTS: PL634
Adresy internetowe:
Glowny adres: hitps:/izus.pl
Sekeja i; Przedmiot
11.1) Wielkos$é lub zakres zamowienia
11.1.1) Nazwa: .
Sprzatanie i utrzymanie czystosci wewngirz obiektdw oraz catoroczne utrzymanie terendw zielonych i ;
utwardzonych w Oddziale ZUS w Gdansku i podiegtych terenowych jednostkach organizacyjnych |
Numer referencyjny: 100000/271/5/2019-ZAP
1.1.2) Gléwny kod CPV :
50910000 : ;
I.1.3) Rodzaj zaméwienia ,
Ustugi
0.1.4)  Krétki opis:
Przedmiotem zamdwienia jest sprzatanie i utrzymanie czystosci wewngtrz abiektéw oraz caloroczne utrzymanie
terendw zielonych i utwardzonych w Oddziale ZUS w Gdarsku i podleghych terenowych jednostkach
organizacyjnych.

Sekcja VI: Informacje uzupelniajace
V1.5) Data wyslania niniejszego ogloszenia:
23/05/2019

V1.8) Numer plerwotnego ogltoszenia
Pienwoine ogioszenie przestans przez eNotices:
Login TED eSender: ENCTICES
Logowanie jako klient TED eSender: nD02anz{
Dane referencyine ogloszenia: 2019-064538
Numer ogloszenia w Dz.Urz. UE — OJ/S; 2019/5 090-216245
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VL)
VILL.1)

VilL1.2)

Data wysiania plerwotnego ogfoszenia: 07/05/2019

| sekeja Vii: zmiany

Informacje do zmiany lub dodania

Przyczyna zmiany

Modyfikacja pierwotne] informacji podang] przez instyiucje zamawiajacy

Tekst, ktéry nalezy poprawic w pierwotnym ogtoszeniu

Numer sekcji: [11.1.3

Miejsce, w ktdrym znajduje sie tekst do modyfikacji: Zdolno$¢ techniczna i kwalifikacje zawodowe

Zamiast:

Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca wykonat w okresie ostatnich 3 lat przed uplywem terminu sktadania
ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krtszy - w tym okresie - co najmniej jedno zaméwienie
polegaiace na $wiadczeniu ustugi sprzatania w obiektach, uzytecznosci publiczne

w sposéb ciaghy trwajacy co najmniej 12 miesiecy, w ramach jednej umowy. Kazde podane zaméwienie musi
dotyczyt jednej wykonane] lub wykonywane] umowsy.

LBudynkiem uiyteczndéci publicznej” jest budynek w rozumieniu rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia
12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie
(Dz. U. z 2015 ., poz. 1422 ze zm.).

Dwanascie miesiecy realizacji ustugi musi sie zawierac w calosci w trzech latach przed uphywem terminu
skiadania ofert. Wykonawca moze wykazaé zgodnie ze swoim wyborem, ustuge wykonang lub wykonywana,
przy czym:

- pod pojeciem ustugi wykonanej nalezy rozumiec ustuge zrealizowang (zakonczong),

- pod pojeciem ustugi wykonywanej nalezy rozumiec ustuge bedaca w trakcie realizacji (ushuge aktualnie
$wiadczong) i ponadio nalezy wykazad, ze je] zrealizowana juz cze$¢ spetnila nastgpujace wymagania - byla
realizowana nieprzerwanie w okresie, co najmnigj 12 miesiecy.

Powinno bydé:

Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca wykonat w okresie ostatnich 3 lat przed uplywem terminu skladania
ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy - w tym okresie - co najmniej jedno zaméwienie
polegajace na Swiadczeniu ushugi sprzatania w obiektach, uzytecznosci publicznej

w sposob ciggly trwajacy co najmniej 12 miesiecy, w ramach jednej umowy. Kazde podane zamdwienie

musi dotyczyd jednej wykonanej lub wykonywanej umowy. o facznej wewnetrznej powierzchni sprzgtanago
sprzatanych budynku/budynkach wynosita/fwynosi co hajmniej 30 000 m2.

,Budynkiem uzytecznosci publicznej” jest budynek w rozumieniu rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia
12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkdw technicznych, jakim powinny odpowiadaé budynki i ich usytuowanie
(Dz. U. z 2015 ., poz. 1422 ze zm.).

Dwanascie miesiecy realizacji ustugi musi sie zawiera¢ w catosci w trzech latach przed uptywem terminu
skladania ofert. Wykonawca moze wykazaé zgodnie ze swoim wyborem, ustugg wykonana lub wykonywana,
przy ezym:

- pod pojeciem ustugi wykonanej nalezy rozumie€ ustuge zrealizowang (zakoriczong),

- pod pojeciem ustugi wykonywanej nalezy rozumieé ustuge bedaca w trakcie realizacii (ustuge aktualnie
Swiadczong) i ponadio nalezy wykazac, ze jej zrealizowana juz czesé speknila nastepujgce wymagania - byta
realizowana nieprzerwanie w okresie, co najmniej 12 miesiecy.

Numer sekcji: IV.2.2

Miejsce, w ktdrym znajduje sie tekst do modyfikacji: Termin skiadania ofert

Zamiast:

Data: 13/06/2019



Vil.2)

Czas lokainy: 10.00
Powinno by¢:

Data: 17/06/2019
Czas lokalny: 10:00
Numer sekcji: IV.2.7
Miejsce, w ktérym znajduje sie tekst do modyfikacji: Warunki otwarcia ofert
Zamiast:

Data: 13/06/2019
Czas lokalny: 11:00
Powinno bycé:

Data: 17/06/2019
Czas lokalny: 11:00

Inne dodatkowe informacje:




